ijie la que poseyeron los Apóstoles. Estas cuatro proposiciones, ijic forman como el resumen de la doctrina de Santo Tomás scilicet la evolución dogmática, podrían probarse con abundantes textos de Báñez. Elijamos solamente cuatro textos cortos y claros.

a) ((Ad tertium argumentum doctissimus Magister de So'to⁵⁸ ait quod quando *per consequentiam evidentem* deducitur conclusio ex principio fidei, tunc etiam ipsa *conclusio* similiter est *certa secundum fidem*... Veruntamen *haec sententia falsa est*... ítem *falsum est* quod ait, similiter est *de fide*, Christus est homo, et *Christus est risibilis*. Quoniam si quis confiterehir Christum esse perfectum hominem, negaret autem esse risibilem, quia opinatur risibilitatem non pertinere ad perfectionem hominis, hic esset *malus philosophus*, sed *nondum haereticus*. Quoniam ab Ecclesia non est *hactenus* definitum, quod Christus est risibilis... Respondetur ergo ad argumentum quod con'clusiones, quae ex principiis fidei, vel ex uno principio fidei et altero naturaliter evidenti per bonam consequentiam deducuntur, sunt PROPRIE theologicae scientiae conclusiones. Et nihilominus *dicuntur* esse conclusiones *de fide*, non *immediate*, sed *mediáte*: et oppositum illarum dicitur *error* circa fidem mediáte; et qui contrarium sentit, venit in *suspicionem haeresis*»⁵⁹.

b) «Quoniam ab Ecclesia non est *hactenus* definitum, quod Christus est risibilis, at vero *si ab Ecclesia definiretur* risibilitatem pertinere ad perfectionem humanae naturae, quemadmodum definitum est habere duplicem voluntatem, humanam et divinam, iam qui negaret Christum esse risibilem esset *haereticus*»⁶⁰.

c) «Ecclesia Sancta multoties definivit propositiones *iamquam de fide*, quae expresse in Sacris Litteris non habebantur, sed communiter ab ómnibus theologis et doctoribus Ecclesiae affirmabantur constanter, et erant *propositiones theologicae*... Ergo similiter posset modo definiri tanquam de fide veritates illas in quibus tota theologorum schola concordat: ergo illis contradicere erroneum est: v. gr.: docent firmiter omnes theologi quod Christus Dominus, ab instante suae Incarnationis, divinam viderit Essentialiam. Hoc in divinis litteris expresse non extat, ñeque ab Ecclesia Dei definitum est tanquam de fide tenendum: sed theologi *colligunt per bonam consequentiam* ex alius locis S. Scripturae et fidei fundamentis, et ita communiter receptum est, ut illud absque erroris nota nemo possit negare, *possetque ab Ecclesia definiri tanquam de fide*»⁶¹.